УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ»

ПРИКАЗ

11 мая 2016 года                                                                                         № ОД-01/110516
О проведении совещания

для руководителей образовательных организаций

Руководствуясь Планом работы Управления образования администрации муниципального образования муниципального района «Корткеросский» на 2016 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести совещание для руководителей образовательных организаций 13 мая 2016 года с 09 ч. 30 мин. в актовом зале администрации МР «Корткеросский».
2. Утвердить повестку дня совещания:
	Время
	Тема
	Докладчик

	9.30 – 9.35
	Открытие совещания.
	Начальник Управления образования администрации муниципального района «Корткеросский» Савина Юлия Анатольевна

	9.35 – 9.50
	О проведении мероприятий, посвященных празднованию 95-летия Республики Коми
	Начальник Управления образования администрации муниципального района «Корткеросский» Савина Юлия Анатольевна

	9.50 – 10.10
	О подготовке образовательных организаций к новому учебному году
	Начальник отдела эксплуатации, ремонта, материально-технического обеспечения и информатизации Управления образования администрации муниципального района «Корткеросский» Шевелева Людмила Вениаминовна

	10.10 – 10.20
	О подготовке документов при направлении детей на районную психолого-медико-педагогическую комиссию
	Главный специалист Управления образования администрации муниципального района «Корткеросский» Королева Ольга Владимировна

	10.20 – 10.30
	Посещаемость воспитанников в образовательных организациях, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования
	Главный экономист отдела бухгалтерского учета, контроля и финансово-экономической работы Управления образования администрации муниципального района «Корткеросский» Прудникова Галина Романовна

	10.30 – 10.40
	Об организации работы образовательных организаций, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования в летний период
	Начальник Управления образования администрации муниципального района «Корткеросский» Савина Юлия Анатольевна

	10.40 – 10.50
	О проведении оздоровительной кампании в 2016 году
	Главный специалист Управления образования администрации муниципального района «Корткеросский» Попова Лейла Харисовна

	10.50 – 11.00
	Работа в ГИС «Электронное образование»

Подключение образовательных организаций к Интернету

Приобретение лицензий на антивирус
	Ведущий программист отдела эксплуатации, ремонта, материально-технического обеспечения и информатизации Управления образования администрации муниципального района «Корткеросский» Уляшев Вадим Федорович

	11.00 – 11.20
	О подготовке к проведению государственной итоговой аттестации
	Заместитель начальника Управления образования администрации муниципального района «Корткеросский» Попова Татьяна Геннадьевна

	11.20 – 11.30
	Об организации обучения детей по индивидуальному учебному плану
	Заведующий информационно-методическим кабинетом Управления образования администрации муниципального района «Корткеросский» Шрамм Анна Степановна

	11.30 – 12.30
	Разное

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить явку на совещание.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                                          Ю.А. Савина